

در دیدار معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی مطرح شد:

هرمزگان در راستای شعار سال جلوتر از سایر استان‌هاست



اقتصاد کیش - معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی گفت: در حوزه آبخیزداری در بشاگرد کارهای خوب و ماندگاری انجام شده است. عباسعلی نوبخت در دیدار با استاندار هرمزگان اظهار کرد: در منابع طبیعی موجب کاهش هزینه‌ها و افزایش راندمان کاری است. وی افزود: هرمزگان در راستای شعار سال جلوتر از سایر استان‌هاست و جزو استان‌های شاخصی است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی خاطر نشان کرد: در حوزه آبخیزداری در بشاگرد کارهای خوب و ماندگاری انجام شده است. نوبخت تأکید کرد: در صنعت کاغذ سازی بعد از سه سال می‌توان برداشت کرد و این بسیار مفید است و هر ساله برداشت دارد. گونه کالیپتوس در ایران سابقه هزار ساله دارد و رویشگاهش حوزه خلیج فارس بوده و گونه آتش دوستی است بنابراین جاهایی که در شهرها استفاده می‌کنند در مسیر عبور کابل برق نمی‌کارند.

وی ادامه داد: آبخیزداری اثر بخشی‌های دیگری هم دارد و ۷۰ درصد جلوی سیل را می‌گیرد، دو نوع هزینه داریم که هزینه مولد نتیجه را سریع می‌گوید و هزینه حفاظت در مسائل مشابه با بیابان زایی و خسارت سالانه ریزگردها ۶۰۰ میلیون دلار است که می‌توان با کار در حوزه منابع طبیعی این هزینه‌ها را کاهش داد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اذعان کرد: مسائلی که منابع طبیعی دنبال می‌کند بسیار حفاظتی است و به چشم نیاید و دوست داریم کارهایی که داشته باشد اما کارهای مادر در مدت جواب می‌دهد، بیابان کاری کنیم که زیرساخت‌های کشور درست شود تا این میراث کهن برای آیندگان هم بماند.

استاندار هرمزگان نیز در دیدار اظهار کرد: مشارکت مردم در حوزه کاشت نهال در استان‌های نظیر است.

موسوی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان هم اظهار کرد: کاری که در استان انجام شد مردمی سازی تولید و کاشت حرا که با مشارکت ۱۸ گروه مردمی کارها را انجام داده‌اند.

وی افزود: سایر گونه‌ها در ۳ بخش تولید شده در بخش زراعت چوب و گونه‌های گرمسیری و فضای سبزی تولید شده در نهالستان باغو که مردم و دستگاه‌ها از آن استقبال می‌کنند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خاطر نشان کرد: هرز آب‌ها در استان بستر را برای تولید نهال ایجاد کرده است و صندوق منابع طبیعی هرمزگان در کشور اول است و ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در سال گذشته به صندوق کمک شده که برای کارهای مشارکتی مردم استفاده می‌شود.

رئیس امور پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان هرمزگان:

کمبود فضای آموزشی و خوابگاهی

چالش دانشگاه فرهنگیان هرمزگان است



اقتصاد کیش - رئیس امور پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان هرمزگان با اشاره به اینکه کمبود فضای آموزشی و خوابگاهی چالش دانشگاه فرهنگیان این استان است، گفت: ظرفیت جذب دانشجویان در این دانشگاه به ۹۵۵ نفر معادل ۲ برابر سال گذشته می‌رسد که این امر نیازمند به تامین فضاهای لازم آموزشی و خوابگاهی است. علی بهرام شاهی در بنام مند به نامین فضاهای آموزشی و زیرساخت‌های جذب دانشجویان در پردیس‌های دانشگاه هرمزگان در سال گذشته ۲۷۱ دانشجوی بود که در سال جدید به ۹۵۵ دانشجوی خواهد رسید که می‌تواند آموزش و پرورش استان نسبت به در اختیار گذاشتن فضای آموزشی و خوابگاهی اقدام کند.

وی بیان کرد: چنانچه مشکل فضای آموزشی و خوابگاهی دانشجویان رفع نشود و فضاهایی تحت عنوان دانش سرا در اختیار دانشگاه قرار نگیرد، دانشگاه فرهنگیان هرمزگان برای جذب ۲ برابری سهمیه ورودی در سال جدید به چالش بزرگی روبرو می‌شود.

رئیس امور پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان هرمزگان اظهار کرد: الحاق فضاهای تربیت معلم و دانش مسراها از آموزش و پرورش به دانشگاه فرهنگیان استان علت افزایش ۲ برابر سهمیه ورودی دانشجویان در سال جدید بود و عدم تحقق این مهم موجب بروز چالش برای این دانشگاه خواهد شد.

بهرام شاهی با اشاره به اینکه دانشگاه فرهنگیان به دلیل تعلیم و تربیت دانشجویان معلمان از اهمیت ویژه‌ای برای آینده کشور برخوردار است، گفت: هم اکنون یک هزار و ۸۸۷ دانشجویان در پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان استان مشغول به تحصیل هستند.

وی تصریح کرد: با توجه به اقدامات دولت سیزدهم، در سال‌های اخیر در خصوص لحاظ امتیازات به دانشجویان دانشگاه فرهنگیان از قبل استخدام در بدو ورود به دانشگاه، تقاضای برای ورود به این دانشگاه افزایش پیدا کرد و همین امر موجب شد که بیش از ۵۲ درصد دانشجویان ورودی این دانشگاه در سالیان اخیر دارای رتبه‌های ۲ یا سه رقمی در کنکور سراسری باشند.

جذب بومی گزینی در سال جدید

بهرام شاهی از الحاق ۲۰۰۰ نفر به دانش‌سرای زینت‌گیری (س) و علی ابن ابیطالب (ع) به فضاهای دانشگاه فرهنگیان خبر داد و افزود: دانش‌سرای زینت‌گیری (س) در کمتر از یک ماه با اعتبار ۶۵ میلیارد ریال تجهیز و راه‌اندازی شده و با وسعت ۱۳۰ خوابگاه و ۱۷۱ فضای آموزشی خواهد بود که فضاهای دانشگاه فرهنگیان استان اضافه شد.

وی اضافه کرد: دانش‌سرای علی ابن ابیطالب (ع) در منطقه ایسین بندرعباس نیز که تنها فضای خوابگاهی برادران است، در حال بهسازی بوده و آماده‌ایم بتوانیم هر چه زودتر به فضای خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان اضافه کنیم، همچنین عملیات اجرایی ۷۰ واحد خوابگاه دانشجویان متاهل نیز در حال اجرا است.

رئیس امور پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان هرمزگان بیان این نکته که جذب ۲ برابری دانشجویان در سال جدید نیازمند تامین و تجهیز خوابگاه است، گفت: در حال حاضر تراکم خوابگاه‌های دانشگاه فرهنگیان افزایش پیدا کرده است و به صورت جدی پیگیری افزایش خوابگاه‌ها هستیم.

بهرام شاهی، ضمن تأکید بر بومی گزینی در سال جدید، تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد دانشجویان دانشگاه فرهنگیان را بومیان منطقه تشکیل می‌دهند اما باید توجه داشت که دانشگاه فرهنگیان به صورت منطقه‌ای فعالیت می‌کند و برخی از دانشجویان حاضر در این دانشگاه در استان‌های دیگر مشغول به فعالیت خواهند شد.

سختگیری هادر حوزه ایمنی کار افزایش پیدا کند



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به ۲ حادثه تلخ کارگری در سال گذشته گفت: سال جاری باید برای جلوگیری از سوانح کارگری سختگیری هادر حوزه ایمنی کار افزایش پیدا کند.

پایدار مسکن می‌تواند حدود ۳۰ درصد از هزینه‌های خانوادگی تحت پوشش را کاهش دهد.

وی خاطر نشان کرد: دیگر اولویت ما در استان اجرای دقیق طرح غربالگری در سنین پایین است تا بتوانیم بسیاری از آموزش‌ها برای افسردگی معلولیت، اختلالات و دیگر نارسایی‌ها را از این سن آغاز کنیم و ساعات طلایی آموزش به افراد دارای نیازهای خاص از دست نرود.

ارائه ۲۰۰ هزار خدمت رایگان پزشکی در برنامه قرارگاه مردم

نماینده عالی دولت در هرمزگان همچنین با اشاره به نقش مثبت مدیریت در مسان تامین اجتماعی در برنامه‌های قرارگاه مردم و ارائه بیش از ۲۰۰ هزار خدمت رایگان پزشکی و دندانپزشکی به مردم سراسر استان، گفت: متوازن با سایر بخش‌ها توسعه زیرساخت‌های درمانی در تمام شهرستان‌ها باید دستور کار قرار گیرد و لازم است برای ارتقای تجهیزات مراکز موجود نیز اقدامات موثری انجام شود.

دوستی با اشاره به عملکرد مثبت بانک رفاه کارگران در نسبت مصارف به منابع گفت: اصلی‌ترین خواسته ما از بانک رفاه کمک به بیمارستان‌های در دست احداث ایتم در قالب تسهیلات و مسئولیت‌های اجتماعی است.

مهدی دوستی در نشست با مدیران دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان هرمزگان، با تقدردانی از عملکرد خوب تلاشگران این مجموعه، بیان کرد: باید تلاش کنیم در سالجاری حوادث و سوانح حوزه کار در استان کاهش پیدا کند که با سخت‌گیری‌های بیشتر این حوادث ناگوار را به حداقل رساند.

وی بر لزوم عمق بخشی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و برنامه‌ریزی برای حضور کارآموزان در کارگاه‌ها و محیط واقعی کار تأکید کرد و گفت: استقرار صنایع جدید ایجاب می‌کند که اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای تربیت نیروهای ماهر متناسب راد دستور کار قرار دهد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان، تلاش برای ایجاد شغل را اصلی‌ترین اولویت دولت سیزدهم در حوزه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانست و

خاطر نشان کرد: همه باید برای تحقق اهداف دولت در حوزه اشتغال تلاش کنند.

صندوق بیمه عشایر به سمت سرمایه‌گذاری در صنایع پرشان هدایت شود

استاندار هرمزگان با اشاره به نوبادون صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، عشایر و کشاورزان در کشور اظهار کرد: این صندوق را باید یکی از صندوق‌های متمول در کشور بدانیم، چرا که منابع مالی ورودی به این صندوق قابل توجه بوده و این منابع باید به سمت سرمایه‌گذاری در صنایع پرشان و تعریف کارهایی سودآور با ارزش افزوده بالا در استان هدایت شوند.

دوستی حوزه اقدام اداره کل بهزیستی استان را گسترده دانست و عنوان کرد: یکی از اولویت‌های ما در قبال مددجویان بهزیستی استفاده از فرصت نهضت ملی مسکن برای خانه‌دار کردن این قشر است؛ چرا تا همین

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

۱۵۰ هزار تن محصولات گلخانه‌ای از هرمزگان صادر شد



در استان‌های سردسیر و شمالی از این نوع گلخانه‌ها استفاده می‌شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه ساخت گلخانه‌ها در استان‌های کشور به ۲ صورت تجاری (هایتک) و تابع اقلیم است، گفت: دیگر مزیت‌های گلخانه‌های تابع اقلیم است. وی از آنجایی که گلخانه‌های تابع اقلیم هزینه ساخت آن پایین بوده و یک پنجم گلخانه‌های تجاری است و همچنین به دلیل شرایط آب و هوایی گرم و مرطوب هرمزگان بنابراین اقلیم مستعد این نوع گلخانه است.

گلخانه‌های تابع اقلیم پیشتر به منظور جمع کردن کشاورزان کم‌بینه در کنار یکدیگر است تا بتوانند زنجیره تولید داشته باشند و منتهی به برندسازی شود و ارزش افزوده حاصل شده به خود آنان برسد؛ این گلخانه‌ها معمولاً سیستم گرمایشی و سرمایشی ندارند و برای مناطق گرمسیر از جمله هرمزگان مستعد است.

همچنین واحدهای گلخانه‌های هایتک یا تجاری نیز دارای سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی و کنترل نور هستند و هدف این واحدها صادرات است که بیشتر

اقتصاد کیش - مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان با اشاره به افزایش صادرات محصولات گلخانه‌ای این استان در دولت سیزدهم، گفت: ۱۵۰ هزار تن انواع محصولات در مجتمع‌ها و واحدهای گلخانه‌ای هرمزگان تولید و به خارج از کشور صادر شد.

محمد رضا شیخ‌زاده افزود: میزان صادرات محصولات گلخانه‌ای هرمزگان تا قبل از دولت سیزدهم، ۷۰ هزار تن در سال بود که در سال ۱۴۰۱ به ۱۲۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۲ به ۱۵۰ هزار تن یعنی بیش از ۲ برابر رسید.

وی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد محصولات گلخانه‌ای هرمزگان صادر و ۳۰ درصد به مصرف کشور می‌رسد، بیان کرد: محصولات گلخانه‌ای صادراتی از هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه‌ای رنگی، گوجه فرنگی، خیار سبز و بادمجان بوده که بیشتر به مقصد کشورهای اوراسیا، روسیه، کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای میانه صادر می‌شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: سطح زیر کشت گلخانه‌های هرمزگان تا پایان سال ۱۴۰۰ یعنی تا قبل از دولت سیزدهم حدود ۵۰ هکتار بوده که با حمایت‌های وزارت جهاد کشاورزی و پیگیری استانداران، این میزان اکنون به حدود ۹۲۶ هکتار رسیده است.

شیخ‌زاده یادآور شد: میزان تولیدات محصولات گلخانه‌ای نیز تا قبل از دولت سیزدهم در هرمزگان ۱۰۵ هزار تن در سال بود که اکنون به ۲۰۰ هزار تن رسیده است.

وی بهروری در بخش کشاورزی توسعه کشت‌های گلخانه‌ای را یکی از مهم‌ترین سیاست‌های دولت سیزدهم و از اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و گفت: در سال جاری به ۲۰۰ هکتار کشت گلخانه‌ای دیگر نیز در سطح استان در دست ساخت

مدیر بندار و در بانوردی شهرستان قشم:

تردد بیش از ۲ میلیون سفر دریایی در بندار قشم ثبت شد



اقتصاد کیش - مدیر بندار و دریانوردی شهرستان قشم از حمل و نقل ایمن بیش از دو میلیون و ۷۵۲ هزار نفر مسافر و گردشگر نوروزی از طریق راه دریایی، بندار مسافری و گردشگری این جزیره خبر داد.

علی اشتری افزود: از ابتدای طرح سفرهای دریایی در استان تا پایان روز ۱۷ فروردین ماه سال جاری، دو میلیون و ۷۵۲ هزار و ۲۷۷ نفر مسافر و گردشگر در اسکله‌ها و بندار قشم تردد کردند.

وی ادامه داد: از این تعداد ۲۵۶ هزار و ۱۴۷ نفر گردشگر توسط ۲۶ هزار شناور گردشگری در اسکله‌های گردشگری سرزمین آب و آفتاب جابه‌جا شدند.

رئیس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان قشم گفت: در این مدت همچنین ۱۵۲ هزار و ۲۹۶ دستگاه خودرو وارد جزیره شد. اشتری اضافه کرد: در مجموع بالغ بر ۶۰۰ هزار خودرو توسط شناورهای لن‌دیگ گرفت (شناورهای ویژه حمل خودرو) از بندار لافت و پل به صورت ایمن جابه‌جا شد.

همه ساله در ایام تعطیلات نوروز، جزیره قشم مملو از جمعیت گردشگری می‌شود که علاوه بر بازدید از بازارها و مکان‌های تفریحی و سواحل آن از مناطق گردشگری دریایی از جمله جزایر ناز، ساینیت، تم گذاری لاک پشت‌های بوزه عقابی، جنگل‌های دریایی حرا و خلیج دلفین‌های هنگام دیدن می‌کنند.

سایت‌های گردشگری شامل (جنگل دریایی حرا، خلیج دلفین‌ها، زینتگاه

برگزاری نمایشگاه تازه‌های کتاب

بزرگسال در پارسیان



اقتصاد کیش - مسئول کتابخانه نین اکرم (ص) پارسیان گفت: نمایشگاه تازه‌های کتاب بزرگسال در پارسیان در حال برگزاری است.

حلیمه روشن زاده از برای نمایشگاه تازه‌های کتاب بزرگسال در کتابخانه نین اکرم (ص) پارسیان خبر داد. وی ادامه داد: عناوین جدید و بسیار جالب کتاب‌ها در پایگاه بزرگسال که از اداره کل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان به کتابخانه نین اکرم (ص) شهرستان پارسیان در غرب استان فرستاده شده بود پس از آماده‌سازی در قالب نمایشگاهی در معرض دید مراجعان کتابخانه قرار گرفت.

روشن زاده اضافه کرد: از جمله عناوین کتاب‌های موجود در نمایشگاه می‌توان به کتاب «در زندگی سخت نگریده» نوشته ریچارد کارلسون، «اقبيله آخرين» اثر مسعود عالی و «هلودی سکوت» از تالیفات شارون ام. دایر نام برد.

ایشن کتابساز هرمزگانی افزود: همچنین کتاب «نبرد ناتمام» به قلم سعیدعلامیان، «چاپبیدشاه» نوشته سپیده نوشته، «داستان‌های تافتنی» از آثار جانی روداری، «یک تکه زمین کوچک» نوشته الیزابت لرد و «چهل فکر سمی» به قلم آرنولد لازاروس، «بلزی کوچک» نوشته مهدی میرکیانی در این نمایشگاه وجود دارد.

نخستین نمایشگاه تازه‌های کتاب بزرگسال کتابخانه نین اکرم (ص) شهرستان پارسیان در سال ۱۴۰۳ تا پایان فروردین ماه سال جاری در این مکان به روی علاقه‌مندان باز است.

رئیس بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم:

بیمارستان قشم در تعطیلات نوروز ۱۵ هزار خدمت درمانی ارائه کرد



اقتصاد کیش - رئیس بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم گفت: ۱۵ هزار و ۱۱۱ خدمت درمانی در ایام تعطیلات نوروزی (۲۵ اسفند سال گذشته تا ۱۵ فروردین امسال) در این بیمارستان ارائه شد.

سید محمود احمدی افزود: از این تعداد، هشت هزار و ۸۰ نفر برای بهره‌مندی از خدمات درمانی بخش اورژانس، ۲۶۰ نفر به متخصص طب اورژانس و هفت هزار و ۷۲۰ نفر به پزشک عمومی مراجعه کردند.

وی ادامه داد: در این مدت همچنین یک هزار و ۱۲۵ نفر مراجعه کننده نیز توسط پزشکان متخصص رشته‌های مختلف در کلینیک‌های تخصصی بیمارستان معاینه شده و از خدمات درمانی تخصصی بهره‌مند شدند.

رئیس بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم با اشاره به ظرفیت‌های این مرکز درمانی در بخش خدمات درمانی تخصصی توضیح داد: ۲۵۸ عمل جراحی رشته‌های مختلف پزشکی در تعطیلات نوروز در اتاق‌های عمل این بیمارستان انجام شده است.

به گفته احمدی، مراجعه سه هزار و ۵۳۵ نفر به بخش آزمایشگاه، ۲ هزار و ۲۵ نفر به رادیولوژی، یک هزار و ۲۴۸ مورد بستری بیمار در بخش‌های مختلف از دیگر خدمات ارائه شده در تعطیلات نوروزی امسال به شمار می‌رود.

وی به اعزام ۱۲ نفر از بیماران این جزیره به بیمارستان‌های مرکز استان هرمزگان اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با تلاش شبانه‌روزی کادر درمان بیمارستان قشم، نیازی به اعزام بیشتر بیماران به خارج از جزیره وجود نداشت.

بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم (ص) بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مرکز درمانی جزیره قشم محسوب می‌شود که با ایجاد فضای جدید، تجهیزات کاملاً تخصصی، استاندارد و باارائه خدمات به صورت دولتی، تحولی عظیم در زیر بنای سلامت مردم این جزیره ایجاد کرده است. این مرکز در حال حاضر دارای ۱۲۸ تخت در بخش‌های تخصصی سی.سی.یو (مراقبت‌های ویژه قلب)، آی.سی.سی.یو (مراقبت‌های ویژه)، داخلی، جراحی، اورژانس، نوزادان و اطفال، زنان، بلوک زایمان، ریکاوری، استریلیزاسیون مرکزی، تالاسمی، همودیالیز، آزمایشگاه، رادیولوژی، سونوگرافی و داروخانه شبانه‌روزی به صورت ۲۴ ساعته فعال و به ارائه خدمات می‌پردازد.

معاون امور بندری و اقتصادی بندار و در بانوردی هرمزگان:

بیش از ۱.۵ میلیون تن کالای عمومی

در بندر شهید ر جایی جابه‌جا شد



اقتصاد کیش - معاون امور بندری و اقتصادی بندار و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالای عمومی سال گذشته (۱۴۰۲) در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شد.

روح‌الله شاعلی‌اعلام کرد: در بخش تخلیه محموله‌های جنرال کارگو در مجموع یک میلیون و ۶۰۷ هزار تن کالای عمومی در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شد که نزدیک به ۵۰۰ هزار تن بیش‌تر از سال ۱۴۰۱ بوده است.

وی افزود: در بخش عملیات کانتینری نیز جابه‌جایی ۲ میلیون و ۱۱۶ هزار تن TEU (کانتینر ۲۰ فوت) با هشت درصد افزایش به ثبت رسید.

گفتنی است: در سال گذشته (۱۴۰۲)، بیش از ۸۳ میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری در بندر شهید رجایی انجام شد که ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

«جنرال کارگو نوعی از حمل و نقل است که به ارسال و انتقال کالا و محموله خشک غیرفله می‌پردازد و در سیستم لجستیک با کالاهای قابل انتقال به این شکل و نیز به کشتی‌های مخصوص این نوع از حمل و نقل گفته می‌شود.»

اقتصاد کیش پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش
گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش
روزانه